
 

                                                                 

                       

I.I.S.  “G.   D’ALESSANDRO” 
   

https://www.iisdalessandro.edu.it/ - Cod. Min. PAIS039008  - pais039008@istruzione.it – pais039008@pec.istruzione.it – C.F. 90022300827 

PAPS03901P  - Liceo Scientifico .-    Via Sant’Ignazio di Loyola 7/N  –   90011  BAGHERIA  (PA)   –     Tel  +39 091962583 

PAPS03902Q – Liceo Scientifico .-   Via Carlo Alberto dalla Chiesa, 3 -  90023 CIMINNA (PA)  - Tel  +39 0918204217 
PATD03901E - I.T.C. -   Via Carlo Alberto dalla Chiesa, 3 -  90023 CIMINNA (PA)  - Tel  +39 0918204495 

 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

 

Oggetto: Determina a contrarre per la selezione di n. 2 docenti interni in qualità di 

esperto per lo svolgimento di attività formazione rivolto al personale interno. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n.59 e ss.mm. li.;  

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”, così come 

recepito dalla Regione Sicilia con D.A. n. 7753/2018;  

VISTO il   PTOF 2018/2021 – aggiornamento annualità 2021/2022  approvato dal Consiglio di 

Istituto in data 09/12/2021 con delibera n.74/2021;  

VISTO Il Programma Annuale 2022 approvato dal C.d.I. con delibera n. 93 del 24/01/2022 Verbale 

n. 25;  

VISTA la delibera del Collegio docenti n. 29 del 29/10/2021 con le quali si intendono attivare 

interventi formativi da realizzare per i docenti  

RILEVATA la necessità di provvedere al reperimento di docenti interni per la realizzazione di 

attività formazione rivolto al personale interno  

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

- L’avvio della procedura per il reperimento di docenti-esperti interni di comprovata 

competenza, ai sensi dell’art.7 del D.lgs 165/01, da incaricare per la realizzazione di 

attività formazione rivolto al personale interno. 

- Le modalità e i criteri per la procedura di reperimento dei docenti- esperti sono quelle 

stabilite dal regolamento di istituto per il reperimento di esperti; 

- Di stabilire che il rapporto sarà regolato da apposito incarico; 

- Per lo svolgimento dell’incarico è previsto il compenso di € 928,90  

(novecentoventotto/90 lordo stato) per ciascun laboratorio di 20 ore. Il compenso è da 

intendersi comprensivo di ogni onere fiscale e previdenziale a carico dello Stato. La 

copertura finanziaria è garantita dalla voce P04/2 prevista dal Programma Annuale per 

l’anno 2022; 

- Il responsabile unico del procedimento è la dirigente scolastica prof.ssa Giuseppina 

D’Amico. 

 





 

                                                                 

                       

I.I.S.  “G.   D’ALESSANDRO” 
   

https://www.iisdalessandro.edu.it/ - Cod. Min. PAIS039008  - pais039008@istruzione.it – pais039008@pec.istruzione.it – C.F. 90022300827 

PAPS03901P  - Liceo Scientifico .-    Via Sant’Ignazio di Loyola 7/N  –   90011  BAGHERIA  (PA)   –     Tel  +39 091962583 

PAPS03902Q – Liceo Scientifico .-   Via Carlo Alberto dalla Chiesa, 3 -  90023 CIMINNA (PA)  - Tel  +39 0918204217 
PATD03901E - I.T.C. -   Via Carlo Alberto dalla Chiesa, 3 -  90023 CIMINNA (PA)  - Tel  +39 0918204495 

 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai 

sensi della normativa sulla trasparenza. 

                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Giuseppina D’Amico 
Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi degli articoli 

20 e 21 del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 “Codice dell’Amministrazione Digitale” e ss.mm.ii. 

 


		2022-02-16T12:14:59+0100
	D'AMICO GIUSEPPINA




